
  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria ~ Viada - Government 
  

Nr. 01/48 

Daté: 15.12.2021 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé 
Kosovés, té nenit 24 té Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé 
Kosovés pér vitin 2021 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-016, duke u bazuar né 
nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé 
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né 
pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2021, merr 

kété: 

VENDIM 

1. Né nén-programin “Programi i Rimékémbjes Ekonomike” me kod 29300, organizata 
buxhetore Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, mjetet e buxhetura 

nga burimi i financimit Agjencia Kosovare e Privatizimit (kodi 24), né vleré prej 18,000,000 € 
(tetémbédhjeté milioné euro), kategoria e shpenzimeve “Rezervat”, reduktohen né zero euro 
pér shkak té mospranimit té fondeve té planifikuara nga ky burim financimi. 

2. Né nén-programin “Programi i Rimékémbjes Ekonomike” me kod 29300, organizata 
buxhetore Ministria e Finanave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, mjetet e buxhetuara 

nga burimi i financimit Granti Qeveritar (kodi 10), né vleré prej 132,373,967 € 
(njégindetridhjeté e dy milioné e  treqindeshtatédhjeté ec tremijé  e 
néntégindegjashtédhjeteshtaté euro) kategoria e shpenzimeve “Subvencionet dhe 
Transferet”, rritet né 150,373,967 € (njéqindepesédhjeté milioné e treqindeshtatédhjeté e 
tremijé e néntégindegjashtédhjeteshtaté euro), pér shkak té pranimit té fondeve shtesé nga 

ky burim financimi. 

3. Lévizjet né pikén 1. dhe 2. té kétij Vendimi jané neutrale né raport me ndarjen totale te 
Programi i Rimékémbjes Ekonomike me kod 29300. 

4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi 

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Arsyetim 

Fondet nga Agjencia Kosovare e Privatizimit, té planifikuara né Programin e Rimékémbjes 

Ekonomike, si burim i financimit pérmes Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér 
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L- 
016, nuk jané pranuar né Llogariné e Vetme té Thesarit dhe pér rrjedhojé té njéjtat nuk kané 
mundur té ndahen dhe alokohen pér shpenzim. 

Me géllim gé mjetet e planifikuara né PRE té mund té jené né dispozicion pér ndarje dhe 

alokim, lévizjet buxhetore té reflektuara né vendim jané evidentuar té domosdoshme dhe



neutrale né raport me kufirin e lejuar té Programit té Rimékémbjes Ekonomike, nenit 30 té 
LMFPP, si dhe nenit 16 té Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés 

sé Kosovés pér vitin 2021, i plotésuar dhe i ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L-016. 

Rrjedhimisht, duke marré pér ébazé konstatimet e mésipérme, u vendos si né dispozitiv té kétij 
Vendimi. 

Albin Typ 

Kryeministér i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 

© Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e Arkivit té Oeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Viada - Government 
  

Nr. 02/48 

Daté: 15.12.2021 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé 
Kosovés, té nenit 16, paragrafit 3. té Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e 
Republikés sé Kosovés pér vitin 2021 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-016, duke u 
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés 
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né 
pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2021, merr 

kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe 
ndarje buxhetore né kategorité e shpenzimeve, sipas tabelave té bashkéngjitura né Aneksin 
A (Kursimet), dhe Aneksin B (Ndarjet). 

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe organizatat buxhetore pér 
zbatimin e kétij Vendimi. 

3. Vendimi hyn né fugi né momentin e publikimit né Gazeté Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Kryeministér i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
e §=6Arkivit t@ Qeverisé
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Republika e Kosovés 
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo 

Qeveria ~ Vlada - Government 
  

Nr. 03/48 

Daté: 15.12.2021 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé 
Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u 
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés 
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né 

pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2021, merr 

kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés, dhénien e 
autorizimit Ministrit té Financave, Punés dhe Transfereve pér nénshkrimin e Marréveshjes 
sé Kredisé ndérmjet Republikés sé Kosovés, e pérfaqésuar nga Ministria e Financave, Punés 
dhe Transfereve, KOSTT (Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu Sh.A.) dhe KfW pér 
Projektin “Zhvillimi i Sektorit té Energjisé VII - Pérmirésimi i Rrjetit té Transmetimit”. 

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit pér 
nénshkrimin e marréveshjes nga pika 1. e kétij Vendimi, né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L- 
052 pér Marréveshjet Ndérkombétare. 

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Kryeministér i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
© §=6Arkivit té Qeverisé


